[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 03/2019
от 26 февраля 2019 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Кутасин Владимир Иванович  - представитель члена Контрольной комиссии
2. Мещанинов Артур Всеволодович  – заместитель председателя Контрольной комиссии
3. Игнатенков Артем Михайлович - член Контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя Контрольной комиссии
5. Леонов Валерий Юрьевич - член Контрольной комиссии
6. Дружинин Виктор Геннадьевич - член Контрольной комиссии
7. Градобоев Валерий Леонидович - член Контрольной комиссии
8. Степанова Инга Юрьевна- член Контрольной комиссии
9.  Шутов Вадим Игоревич - представитель члена Контрольной комиссии  Ильичева В.Г.)
10. Шерстов Александр Николаевич - член Контрольной комиссии

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И,  который сообщил о правомочии (присутствуют 10 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых и внеплановых проверок в период с 12.02.19 г. по 25.02.19г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О рассмотрении заявлений и документов на вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР.
3. О рассмотрении заявлений и документов на внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР
4. Рассмотрение актов проверок на предмет 	соответствия фактического совокупного размера обязательств  предельному размеру обязательств/
5. О задвоенности специалистов в НРС.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена Контрольной комиссии Шерстова А.Н.
Голосовали: «за» - 10 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
1. ООО «ИНК-СЕРВИС»  ИНН3849037856 , акт № 19-334 от 15.02.2019г.
2. ЗАО «БайкалСтройГрад»  ИНН 3811167535 , акт № 19-342  от 22.02.2019г.
3. ООО «Управление механизированных работ» ИНН 3808104609, акт № 19-338 от 22.02.2019г.
4. ООО «Трасса Плюс» ИНН 3811114491, акт № 19-331 от 15.02.2019г.
5. АО «Верхнечонскнефтегаз»  ИНН 3808079367, акт № 19-324 от 15.02.2019г.
6. ООО «БайкалСтройОборудование» ИНН 3811076373, акт №19-320 от 22.01.2019г.
7. ООО «СЗ «ТАНАР» ИНН 3812002127, акт № 19-022 от 14.02.2019г.
8. ООО «Рудоремонтный завод» ИНН 3820007601	, акт № 19-008 от 06.02.2019г.
9. ООО «Электрострой» ИНН3849059585 , акт № 19-327 от 22.02.2019г.
10. АО «АНХК» ИНН3801009466 , акт № 19-332 от 21.02.2019г.
11.  ООО «ПСФ «Агрострой» ИНН3827009291, акт № 19-326 от 15.02.2019г.
12. ООО «Сервисный центр «Прогресс» ИНН3801120337, акт №19-335 от 18.02.2019г.
13. ООО ПСК «АлПластСтрой» ИНН 3810313335, акт №19-339 от 26.02.2019г.

В ходе проведения  проверок в 10 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
1.	ООО «ИНК-СЕРВИС»  ИНН3849037856 , акт № 19-334 от 15.02.2019г.
2.	ЗАО «БайкалСтройГрад»  ИНН 3811167535 , акт № 19-342  от 22.02.2019г.
3.	ООО «Управление механизированных работ» ИНН 3808104609, акт № 19-338 от 22.02.2019г.
4.	АО «Верхнечонскнефтегаз»  ИНН 3808079367, акт № 19-324 от 15.02.2019г.
5.	ООО «СЗ «ТАНАР» ИНН 3812002127, акт № 19-022 от 14.02.2019г.
6.	ООО «Рудоремонтный завод» ИНН 3820007601	, акт № 19-008 от 06.02.2019г.
7.	АО «АНХК» ИНН3801009466 , акт № 19-332 от 21.02.2019г.
8.	 ООО «ПСФ «Агрострой» ИНН3827009291, акт № 19-326 от 15.02.2019г.
9. ООО «Сервисный центр «Прогресс» ИНН3801120337, акт №19-335 от 18.02.2019г.
10. ООО ПСК «АлПластСтрой» ИНН 3810313335, акт №19-339 от 26.02.2019г.

Голосовали: «за» -10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений, либо устранением их в процессе проверки:
1. ООО «Трасса Плюс» ИНН 3811114491, акт № 19-331 от 15.02.2019г.
2. ООО «Электрострой» ИНН3849059585 , акт № 19-327 от 22.02.2019г.
3. ООО «БайкалСтройОборудование» ИНН 3811076373, акт №19-320 от 22.01.2019г.

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
1. 	ООО «ГаранТехСтрой»  ИНН 38111150884 , акт№ 19-015 от 25.02.2019г.
2. ООО «Деметра-Строй» ИНН 3808206897, акт№ 19-011 от 26.02.2019г.
3. ООО СК «Энергострой» ИНН 3849057370, акт№ 19-012 от 26.02.2019г.
4. ООО «СпецПромСтрой» ИНН3821011858, акт№ 19-013 от 26.02.2019г.
5. ООО ПСК «Домпромстрой» ИНН 3810057579, акт № 19-018 от 26.02.2019г.
6. ООО «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461, акт №19-010 от 19.02.2019г.
7. ООО  «Сельстрой» ИНН 3810032454, акт № 19-020 от 26.02.2019г.
8. АО «Байкалэнерго» ИНН 3808108339, акт № 19-021 от 26.02.2019г.
9. ЗАО «Стальконструкция» ИНН 3801048610, акт № 19-019 от 26.02.2019г.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:
1. ООО «ГаранТехСтрой»  ИНН 38111150884 , акт№ 19-015 от 25.02.2019г.
2. ООО «Деметра-Строй» ИНН 3808206897, акт№ 19-011 от 26.02.2019г.
3. ООО СК «Энергострой» ИНН 3849057370, акт№ 19-012 от 26.02.2019г.
4. ООО «СпецПромСтрой» ИНН3821011858, акт№ 19-013 от 26.02.2019г.
5. ООО  «Сельстрой» ИНН 3810032454, акт № 19-020 от 26.02.2019г.
6. ЗАО «Стальконструкция» ИНН 3801048610, акт № 19-019 от 26.02.2019г.

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с устранением нарушений:
1. ООО ПСК «Домпромстрой» ИНН 3810057579, акт № 19-018 от 26.02.2019г.
2. ООО «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461, акт №19-010 от 19.02.2019г.
3. АО «Байкалэнерго» ИНН 3808108339, акт № 19-021 от 26.02.2019г.

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для вступления в члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «СарСтройПроект» ИНН 3810322499, акт № 19-340 от 25.02.2019г.
2. ИП Балдин Андрей Николаевич ИНН 381205173090, акт № 19-333 от 25.02.2019г.

РЕШИЛИ:  Рекомендовать правлению  принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр после уплаты вступительного взноса и взносов в КФ ВВ и КФ ОДО, в отношении:
1. ООО «СарСтройПроект» ИНН 3810322499, акт № 19-340 от 25.02.2019г.
2. ИП Балдин Андрей Николаевич ИНН 381205173090, акт № 19-333 от 25.02.2019г.
 Голосовали: «за» - 10 , «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. АО "Ангарскнефтехимремстрой" ИНН 3801046690, акт № 19-344 от 25.02.2019г.
2.  ООО «ИркутскДорСтрой» ИНН 3827036048, акт № 19-345 от 25.02.2019г.
3. ООО «СМУ-22» ИНН3812522373

РЕШИЛИ:  Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда на конкурентной основе с III уровнем ответственности , в отношении:
 АО «Ангарскнефтехимремстрой» ИНН 3801046690, акт № 19-323 от 08.02.2019г.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет
                  - Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда на конкурентной основе по III уровню ответственности, в отношении:
ООО «ИркутскДорСтрой» ИНН 3827036048, акт № 19-345 от 25.02.2019г
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением юридического адреса в отношении:
ООО «СМУ-22» ИНН3812522373

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ  членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены постоянные плановые проверки по соблюдению фактического совокупного размера обязательств  предельному размеру обязательств следующих членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «Элма» ИНН 3811074104, акт № 19-311 от 25.02.1019г.
2. ООО «КонтинетСтрой» ИНН 3812151827, акт « 19-148 от 13.02.2019г.
3. ООО «Электрострой» ИНН 3849059585, акт №19-310 от 13.02.2019г.
4. ООО «Черемховоспецстрой» ИНН 3820007545, акт №19-301 от 18. 02.2019г.
5. ООО «Газпром добыча Иркутск» ИНН 3812100646, акт №19-084 от 18.02.2019г.
6. ООО «СМУ-1» ИНН 3814014569, акт № 19-246 от 19.02.2019г.
7. ИП Семенов Александр Владимирович ИНН 380408483762, акт № 19-211 от 25.02.2019г.
8. ООО «ТЕХНОСТРОЙ» ИНН 3849062080, акт №19-277 от 18.02.2019г.
9. ООО «СМУ-22» ИНН 3812522373, акт № 19-247 от 20.02.2019г.
10. ООО «ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ» ИНН 3827048163, акт № 19-181 от 25.02.2019г.
11. ООО «ПолимерСпецСтрой» ИНН 3812097270, акт № 19-182 от 21.02.2019г.
12. ООО ПСК «АлПластСтрой» ИНН 3810313335, акт №19-190 от 26.02.2019г.
13. ООО «Крот» ИНН 8504004376, акт №19-151 от 25.02.2019г.
14. АО «Автодорпроект» ИНН 3810023869, акт от 22.02.2019г.
15. ООО «ИНК-СЕРВИС» ИНН 3849037856, акт №19-116 от 22.02.2019г.
16. АО «Ангарскнефтехимремстрой» ИНН 3801046690, акт № 19-041 от 22.02.2019г.
17. ПАО «ВСРП» ИНН 3800000340, акт № 19-080 от 22.02.2019г.
18. МУП «Водоканал» ИНН 3821005886, акт №19-072 от 22.02.2019г.
19. ООО «МССУ» ИНН 3801110716, акт № 19-163 от 22.02.2019г.
20. ООО «Иркутмонтажстрой» ИНН 3812125055, акт № 19-121 от 22.02.2019г.
21. ООО «РегионСпецМонтаж» ИНН 3811450616, акт №19-198 от 22.02.2019г.
22. ООО «Ремстрой» ИНН 3851008524, акт № 19-204 от 21.02.2019г.
23. ООО «МегаТЭК» ИНН 3808091910, акт № 19-159 от 21.02.2019г.
24. ООО «СтройКом» ИНН 3811118792, акт № 19-268 от 21.02.2019г.
25. АО «СИБ РМСУ» ИНН 3823004246, акт № 19-216 от 20.02.2019г.
26. ООО «Климатическое оборудование Профи» ИНН 3811185647, акт № 19-143 от 20.02.2019г.
27. ООО «ТрассаПлюс» ИНН 3811114491, акт № 19-281 от 20.02.2019г.
28. ЗАО «БайкалСтройГрад» ИНН 3811167535, акт № 19-055 от 20.02.2019г.
29. ООО ПСФ «Агрострой» ИНН 3827009291, акт № 19-194 от 20.02.2019г.
30. МП «ДКСР» ИНН 3804025106, акт № 19-099 от 20.02.2019г.
31. ООО «СЗ ТАНАР» ИНН 3812002127, акт № 19-215 от 20.02.2019г.
32. ООО «Энергетик» ИНН 3817035310, акт № 19-313 от 26.02.2019г.
33. ООО «Сибгидромеханизация» ИНН 3805113179, акт № 19-219 от 26.02.2019г.
34. ООО «Лифтовый инженерный центр» ИНН 3811134674, акт № 19-155 от 26.02.2019г.
35. ООО РСП «ТОПКА» ИНН 3827001711, акт № 19-203 от 26.02.2019г.
36. ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» ИНН 3812014066, акт № 19-138 от 26.02.2019г.

РЕШИЛИ:  Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений отношении всех вышеперечисленных организаций.

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №5 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Игнатенкова А.М., о том что по результатам мониторинга «задвоенности» специалистов, включенных в НРС выявлено наличие одного и того же специалиста, включенного в НРС по основному месту работы в нескольких организациях(СРО).

РЕШИЛИ: Провести внеплановые выездные проверки на предмет наличия в штате предприятия заявленных специалистов следующих организаций:
1. ООО «Охранное предприятие «Ангара» ИНН 3817022744
2. ООО «Востокпромсервис» ИНН 3801126145
3. ООО «Промавто» ИНН 3851993295
4. ООО «Мегастрой» ИНН 3808184019
5. ООО Климатическое оборудование «Профи» ИНН3811185647

Председательствующий на заседании                                        М.И. Соснин
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                   А.Н. Шерстов
				1